A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2023 às 09:13:29.
Código verificador: 4332B5

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas

Secretaria de Administração e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 044/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Condicionador de ar tipo "SPLIT" capacidade de 9.000 BTUs/h, versão frio, 220V, compressor
rotativo, cor do painel branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo Procel, faixa de classificação "A"
no consumo de energia, com certificação do INMETRO. Vazão de ar mínima de 700 m³/h, eficiência
térmica mínima de 1,50 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta performance lavável, reinicio
automático, proteção anti corrosão, desumidificação saudável, timer e super silencioso, controle remoto
sem fio com display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático
temperatura), swing (ajuste automático de direção do ar para cima e para baixo). Inclusa instalação
(com fornecimento de materiais e mão de obra). (Produto Novo). Garantia mínima de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA VIDIGAL
EMPREENDIMENTOS
LTDA

23.596.242/0001-
95

27/09/2022 -
12:53:00

AGRATTO ECAT9FR4-02 50 1.990,00 R$ 99.500,00 Sim

AGASERV COMERCIO
E ASSISTENCIA
TECNICA EIRELI

77.853.083/0003-
58

05/10/2022 -
09:46:17

HWF9000 ELGIN 50 4.500,00 R$ 225.000,00 Não

ECOGELO AR
CONDICIONADOS
LTDA

44.390.720/0001-
86

05/10/2022 -
14:59:54

42AFCE09T5 TEMPSTAR 50 4.000,00 R$ 200.000,00 Sim

J P L SANTOS EIRELI 32.353.158/0001-
31

05/10/2022 -
16:14:10

AGRATTO AGRATTO 50 2.750,00 R$ 137.500,00 Sim

ARTMAQ COMERCIO
E SERVICOS LTDA

08.888.351/0001-
92

05/10/2022 -
17:07:23

AGRATTO AGRATTO 50 2.028,00 R$ 101.400,00 Sim

VIVIANE DE ALMEIDA
COSTA EIRELI

37.820.744/0001-
62

06/10/2022 -
07:04:28

TCL9TS TCL 50 1.499,90 R$ 74.995,00 Sim

0002 - Condicionador de ar tipo "SPLIT" capacidade de 9.000 BTUs/h, versão frio, 220V, compressor rotativo, cor do painel
branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo Procel, faixa de classificação "A" no consumo de energia, com certificação do
INMETRO. Vazão de ar mínima de 700 m³/h, eficiência térmica mínima de 1,50 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta
performance lavável, reinicio automático, proteção anti corrosão, desumidificação saudável, timer e super silencioso, controle
remoto sem fio com display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático temperatura),
swing (ajuste automático de direção do ar para cima e para baixo). Inclusa instalação (com fornecimento de materiais e mão de
obra). (Produto Novo). Garantia mínima de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA VIDIGAL
EMPREENDIMENTOS
LTDA

23.596.242/0001-
95

27/09/2022 -
12:53:24

AGRATTO ECAT9FR4-02 16 1.990,00 R$ 31.840,00 Sim

ECOGELO AR
CONDICIONADOS
LTDA

44.390.720/0001-
86

05/10/2022 -
14:59:47

42AFCE09T5 TEMPSTAR 16 4.000,00 R$ 64.000,00 Sim

J P L SANTOS EIRELI 32.353.158/0001-
31

05/10/2022 -
16:22:29

FONTAINE FONTAINE 16 2.750,00 R$ 44.000,00 Sim

ARTMAQ COMERCIO
E SERVICOS LTDA

08.888.351/0001-
92

05/10/2022 -
17:08:50

AGRATTO AGRATTO 16 2.028,00 R$ 32.448,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2023 às 09:13:29.
Código verificador: 4332B5

Página 2 de 4

VIVIANE DE ALMEIDA
COSTA EIRELI

37.820.744/0001-
62

06/10/2022 -
07:04:47

TCL9TS TCL 16 1.499,90 R$ 23.998,40 Sim

0003 - Condicionador de ar tipo "SPLIT" capacidade de 12.000 BTUs/h, versão frio, 220V, compressor rotativo, cor do painel
branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo Procel, faixa de classificação "A" no consumo de energia, com certificação do
INMETRO. Vazão de ar mínima de 700 m³/h, eficiência térmica mínima de 1,50 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta
performance lavável, reinicio automático, proteção anti corrosão, desumidificação saudável, timer e super silencioso, controle
remoto sem fio com display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático temperatura),
swing (ajuste automático de direção do ar para cima e para baixo). Inclusa instalação (com fornecimento de materiais e mão de
obra). (Produto Novo). Garantia mínima de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA VIDIGAL
EMPREENDIMENTOS
LTDA

23.596.242/0001-
95

03/10/2022 -
11:23:08

AGRATTO ECAT12FR4-02 84 2.700,00 R$ 226.800,00 Sim

AGASERV COMERCIO
E ASSISTENCIA
TECNICA EIRELI

77.853.083/0003-
58

05/10/2022 -
09:46:38

HWF12000 ELGIN 84 4.800,00 R$ 403.200,00 Não

ECOGELO AR
CONDICIONADOS
LTDA

44.390.720/0001-
86

05/10/2022 -
15:01:04

42AFCE12T5 TEMPSTAR 84 4.500,00 R$ 378.000,00 Sim

J P L SANTOS EIRELI 32.353.158/0001-
31

05/10/2022 -
16:24:07

AGRATTO AGRATTO 84 2.985,00 R$ 250.740,00 Sim

ARTMAQ COMERCIO
E SERVICOS LTDA

08.888.351/0001-
92

05/10/2022 -
17:09:09

AGRATTO AGRATTO 84 2.202,20 R$ 184.984,80 Sim

VIVIANE DE ALMEIDA
COSTA EIRELI

37.820.744/0001-
62

06/10/2022 -
07:06:03

TCL12TS TCL 84 1.690,00 R$ 141.960,00 Sim

0004 - Condicionador de ar tipo "SPLIT" capacidade de 12.000 BTUs/h, versão frio, 220V, compressor rotativo, cor do painel
branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo Procel, faixa de classificação "A" no consumo de energia, com certificação do
INMETRO. Vazão de ar mínima de 700 m³/h, eficiência térmica mínima de 1,50 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta
performance lavável, reinicio automático, proteção anti corrosão, desumidificação saudável, timer e super silencioso, controle
remoto sem fio com display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático temperatura),
swing (ajuste automático de direção do ar para cima e para baixo). Inclusa instalação (com fornecimento de materiais e mão de
obra). (Produto Novo). Garantia mínima de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA VIDIGAL
EMPREENDIMENTOS
LTDA

23.596.242/0001-
95

03/10/2022 -
11:23:26

AGRATTO ECAT12FR4-02 27 2.700,00 R$ 72.900,00 Sim

ECOGELO AR
CONDICIONADOS
LTDA

44.390.720/0001-
86

05/10/2022 -
15:01:42

42AFCE12T5 TEMPSTAR 27 4.500,00 R$ 121.500,00 Sim

J P L SANTOS EIRELI 32.353.158/0001-
31

05/10/2022 -
16:16:58

FONTAINE FONTAINE 27 2.985,00 R$ 80.595,00 Sim

ARTMAQ COMERCIO
E SERVICOS LTDA

08.888.351/0001-
92

05/10/2022 -
17:09:32

AGRATTO AGRATTO 27 2.202,20 R$ 59.459,40 Sim

VIVIANE DE ALMEIDA
COSTA EIRELI

37.820.744/0001-
62

06/10/2022 -
07:06:20

TCL12TS TCL 27 1.690,00 R$ 45.630,00 Sim

0005 - Condicionador de ar tipo "SPLIT" capacidade de 18.000 BTUs/h, versão frio, 220V, compressor rotativo, cor do painel
branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo Procel, faixa de classificação "A" no consumo de energia, com certificação do
INMETRO. Vazão de ar mínima de 700 m³/h, eficiência térmica mínima de 1,50 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta
performance lavável, reinicio automático, proteção anti corrosão, desumidificação saudável, timer e super silencioso, controle
remoto sem fio com display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático temperatura),
swing (ajuste automático de direção do ar para cima e para baixo). Inclusa instalação (com fornecimento de materiais e mão de
obra). (Produto Novo). Garantia mínima de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA VIDIGAL
EMPREENDIMENTOS
LTDA

23.596.242/0001-
95

03/10/2022 -
11:23:50

AGRATTO ECAT18FR4-02 54 3.500,00 R$ 189.000,00 Sim

AGASERV COMERCIO
E ASSISTENCIA
TECNICA EIRELI

77.853.083/0003-
58

05/10/2022 -
09:46:54

HWF18000 ELGIN 54 5.500,00 R$ 297.000,00 Não

ECOGELO AR
CONDICIONADOS
LTDA

44.390.720/0001-
86

05/10/2022 -
15:02:16

PAC18000FM9 PHILCO 54 5.500,00 R$ 297.000,00 Sim

J P L SANTOS EIRELI 32.353.158/0001-
31

05/10/2022 -
16:17:52

AGRATTO AGRATTO 54 3.640,00 R$ 196.560,00 Sim

ARTMAQ COMERCIO
E SERVICOS LTDA

08.888.351/0001-
92

05/10/2022 -
17:09:45

AGRATTO AGRATTO 54 3.450,20 R$ 186.310,80 Sim

VIVIANE DE ALMEIDA
COSTA EIRELI

37.820.744/0001-
62

06/10/2022 -
07:06:46

TCL18TS TCL 54 1.690,00 R$ 91.260,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2023 às 09:13:29.
Código verificador: 4332B5

Página 3 de 4

0006 - Condicionador de ar tipo "SPLIT" capacidade de 18.000 BTUs/h, versão frio, 220V, compressor rotativo, cor do painel
branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo Procel, faixa de classificação "A" no consumo de energia, com certificação do
INMETRO. Vazão de ar mínima de 700 m³/h, eficiência térmica mínima de 1,50 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta
performance lavável, reinicio automático, proteção anti corrosão, desumidificação saudável, timer e super silencioso, controle
remoto sem fio com display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático temperatura),
swing (ajuste automático de direção do ar para cima e para baixo). Inclusa instalação (com fornecimento de materiais e mão de
obra). (Produto Novo). Garantia mínima de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA VIDIGAL
EMPREENDIMENTOS
LTDA

23.596.242/0001-
95

03/10/2022 -
11:23:56

AGRATTO ECAT18FR4-02 18 3.500,00 R$ 63.000,00 Sim

ECOGELO AR
CONDICIONADOS
LTDA

44.390.720/0001-
86

05/10/2022 -
15:02:55

PAC18000FM9 PHILCO 18 5.500,00 R$ 99.000,00 Sim

J P L SANTOS EIRELI 32.353.158/0001-
31

05/10/2022 -
16:18:35

AGRATTO AGRATTO 18 3.640,00 R$ 65.520,00 Sim

ARTMAQ COMERCIO
E SERVICOS LTDA

08.888.351/0001-
92

05/10/2022 -
17:10:20

AGRATTO AGRATTO 18 3.450,20 R$ 62.103,60 Sim

VIVIANE DE ALMEIDA
COSTA EIRELI

37.820.744/0001-
62

06/10/2022 -
07:07:10

TCL18TS TCL 18 1.690,00 R$ 30.420,00 Sim

0007 - Condicionador de ar tipo "SPLIT" capacidade de 24.000 BTUs/h, versão frio, 220V, compressor rotativo, cor do painel
branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo Procel, faixa de classificação "A" no consumo de energia, com certificação do
INMETRO. Vazão de ar mínima de 700 m³/h, eficiência térmica mínima de 1,50 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta
performance lavável, reinicio automático, proteção anti corrosão, desumidificação saudável, timer e super silencioso, controle
remoto sem fio com display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático temperatura),
swing (ajuste automático de direção do ar para cima e para baixo). Inclusa instalação (com fornecimento de materiais e mão de
obra). (Produto Novo). Garantia mínima de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA VIDIGAL
EMPREENDIMENTOS
LTDA

23.596.242/0001-
95

03/10/2022 -
11:24:03

AGRATTO ECAT24FR4-02 46 4.000,00 R$ 184.000,00 Sim

AGASERV COMERCIO
E ASSISTENCIA
TECNICA EIRELI

77.853.083/0003-
58

05/10/2022 -
09:47:09

HWF24000 ELGIN 46 6.500,00 R$ 299.000,00 Não

ECOGELO AR
CONDICIONADOS
LTDA

44.390.720/0001-
86

05/10/2022 -
15:03:47

TAC24CSA1 TCL 46 6.000,00 R$ 276.000,00 Sim

J P L SANTOS EIRELI 32.353.158/0001-
31

05/10/2022 -
16:19:32

KOMECO KOMECO 46 4.398,33 R$ 202.323,18 Sim

VIVIANE DE ALMEIDA
COSTA EIRELI

37.820.744/0001-
62

06/10/2022 -
07:07:41

TCL24TS TCL 46 2.050,00 R$ 94.300,00 Sim

0008 - Condicionador de ar tipo "SPLIT" capacidade de 24.000 BTUs/h, versão frio, 220V, compressor rotativo, cor do painel
branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo Procel, faixa de classificação "A" no consumo de energia, com certificação do
INMETRO. Vazão de ar mínima de 700 m³/h, eficiência térmica mínima de 1,50 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta
performance lavável, reinicio automático, proteção anti corrosão, desumidificação saudável, timer e super silencioso, controle
remoto sem fio com display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático temperatura),
swing (ajuste automático de direção do ar para cima e para baixo). Inclusa instalação (com fornecimento de materiais e mão de
obra). (Produto Novo). Garantia mínima de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA VIDIGAL
EMPREENDIMENTOS
LTDA

23.596.242/0001-
95

03/10/2022 -
11:24:08

AGRATTO ECAT24FR4-02 15 4.000,00 R$ 60.000,00 Sim

ECOGELO AR
CONDICIONADOS
LTDA

44.390.720/0001-
86

05/10/2022 -
15:04:20

TAC24CSA1 TCL 15 6.000,00 R$ 90.000,00 Sim

J P L SANTOS EIRELI 32.353.158/0001-
31

05/10/2022 -
16:20:49

KOMECO KOMECO 15 4.398,33 R$ 65.974,95 Sim

VIVIANE DE ALMEIDA
COSTA EIRELI

37.820.744/0001-
62

06/10/2022 -
07:07:55

TCL24TS TCL 15 2.050,00 R$ 30.750,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

J P L SANTOS EIRELI 32.353.158/0001-31 60 dias

VIVIANE DE ALMEIDA COSTA EIRELI 37.820.744/0001-62 90 dias

AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI 77.853.083/0003-58 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/01/2023 às 09:13:29.
Código verificador: 4332B5

Página 4 de 4

ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA 44.390.720/0001-86 60 dias

MOURA VIDIGAL EMPREENDIMENTOS LTDA 23.596.242/0001-95 90 dias

ARTMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA 08.888.351/0001-92 60 dias

Fornecedores divulgados.

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio